
Místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek ze psů“)dle 
obecně závazné vyhlášky městyse Nový Hrozenkov      
č. 2/2008

Kdo je poplatník:

Poplatníkem je majitel/držitel psa.

Ohlašovací povinnost:

Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti do 15 dnů od 

držení psa. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

Neboli povinnost poplatníků ohlásit správci poplatku existenci skutečností mající za následek 

vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti či nárok na osvobození a úlevu od placení 

poplatku, případně slouží k identifikaci platby. Všechny tyto skutečnosti je poplatník povinen 

sdělit správci poplatků nejpozději do 15 dne ode dne, kdy výše uvedené skutečnosti nastaly.

Sazba poplatku ze psů:

Poplatek je splatný za kalendářní rok

a) za prvního psa 200,- Kč

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč

V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek poměrné výši, která 

odpovídá jedné dvanáctině vynásobené počtem kalendářních měsíců držení psa.

Příklad: Pan Xxx si pořídí psa 12. března 20xx. Ještě před tím, než poplatek zaplatí vyplní u 
správce poplatků příslušný formulář k registraci psa viz. Identifikace psů. Správce poplatku 
mu vyměří poplatek ze psů v poměrné výši za 3 měsíce 

tzn.50,- Kč (20 x 3/12).



a) poměrná výše při platbě za jednoho psa

b) poměrná výše při platbě za druhého a každého dalšího psa

.

Poměrné částky – psi
200,- Kč

  1 Leden 17,- Kč

2 Únor 33,- Kč

3 Březen 50,- Kč

4 Duben 67,- Kč

5 Květen 83,- Kč

6 Červen 100,- Kč

7 Červenec 117,- Kč

8 Srpen 133,- Kč

9 Září 150,- Kč

10 Říjen 167,- Kč

11 Listopad 183,- Kč

12 Prosinec 200,- Kč

Poměrné částky – psi
300,- Kč

1 Leden 25,- Kč

2 Únor 50,- Kč

3 Březen 75,- Kč

4 Duben 100,- Kč

5 Květen 125,- Kč

6 Červen 150,- Kč

7 Červenec 175,- Kč

8 Srpen 200,- Kč

9 Září 225,- Kč

10 Říjen 250,- Kč

11 Listopad 275,- Kč

12 Prosinec 300,- Kč



Splatnost místního poplatku ze psů:

Splatnost poplatku ze psů nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku.
roku.

Nebude-li poplatek zaplacen (odveden) včas a ve správné výši , vyměří úřad městyse poplatek 
platebním výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo jejich část může úřad 
městyse zvýšit až na trojnásobek.

Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou OZV o poplatku ze psů, lze 
dlužné částky vyměřit nebo doměřit do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém 
poplatková povinnost vznikla.

Identifikace psů:

Správce poplatku vydá poplatníkovi po vyplnění příslušného formuláře o registraci psa 
evidenční známku. Tato známka je nepřenosná na jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož 
majitele/držitele. Ztrátu, odcizení nebo zničení známky poplatník nahlásí správci poplatku 
nejpozději do 15 dnů, následně potom bude poplatníkovi vydána nová známka.

Osvobození:

Od tohoto poplatku jsou osvobozené fyzické osoby s těžkým zdravotním postižením, osoba 
provádějící výcvik vodících psů, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo 
opuštěné psi.

Poplatník je povinen vždy do konce splatnosti poplatku oznámit správci poplatku, že 
skutečnost osvobození v kalendářním roce trvá.

Kontakt:

Osobně: budova Úřadu městyse Nový Hrozenkov č.p. 454, přízemí v úředních dnech pondělí, 

středa 7:00 – 11:30, 12:00 – 17:00 hod.; úterý, čtvrtek 7:00 – 11:30, 12:00 – 15:00

Telefonicky: 571 451 304, 702 008 844

Písemně: Úřad městyse Nový Hrozenkov, Podatelna, Nový Hrozenkov č.p. 454, 756 04 Nový

Hrozenkov

Email: podatelna@novyhrozenkov.cz




